A. a. 2. depreca-

deprecatur, non erat ab illo longe, quia ipse dixerat Ego in Patre, & Pater in me est: Eodem modo declarant eadem verba D. Hier. & Rufus, quos sequitur D. Remigius, voluit ergo dicere. Non est quod extra me queras magistrum, qui me docuera, in te me habeo me docentem, proinde mea est doctrina, cum illam habeam, & non est mea, quia ex mea mihi non nascitur humanitas, quam prae oculis videtur, sed ex latre meo, qui mihi dedit divinitatem, & ipse est qui me misit in mundum.

VII. Eleganter valde hanc Theologiam expositio divina ipsa, divini sponsi describens qualita-

Cant. 5. 10. tcs. Qualis est dilectus tuus? Dilectus meus candidus & rubicundus, electus ex nullibus. Caput eius aurum optimum, come eius securi elata palmarum,

Heb. 37. 9. 3 nigra quasi cornu. Ut fundatum ponit omnia que sponus habet quod candides sibi & rubicundus sunt haec qualitates quae apparet declarant, qualis est Christus, numerus Deus & homo.

Albedo color est ceteris omnibus palmae coloribus eripiens, eo quod ex luce multo partiperetur, in tantum ut in S. litteris ad declarandis aliquid esse fulgens ac splendidum, dicatur esse album.

Albis colorum vnu Euangelista scribit quod in re-

stitutione, Domini apparuerit Angelus: In ve-

mus est. **Ita** candidus, dicit a ter: In teste resplendens:

Heb. 16. gloriola transfiguratione Domini dicit D. Matth.

5. de vestimentis Christi: Vestimenta eius facta sunt

Luc. 24. 4. sicut mixtum: D. Luciferibus: Vestimentis albus & re-

Mat. 17. 2. fulgens Et sic intelligi potest de Angelis post as-

Lue. 9. 29. censionem Domini apparentibus: Astu ut duo

ag. 1. 10. viri iuxta illa in vestibus albo. Et etenim color

albus resplendens, gloriola mysteriorum dehinc nandas

maxime proprias transfigurationis, resplendentias

& auctoritatis: Idecirco dicuntur filiologophi,

quod color albus obfuscet, & visum debilitet.

Hoc etenim illa definitio ne declarat albetinus:

Color disgregans visum, & ipsa te docet experientia,

quando fixa oculorum acte nimis intencio-

candiorum. Color rubicundus magno figuratur calorem, & subiectum igneum vnde vocatur alter rubedinem **suffusum colorum**, quod mali-

nuntij incertitudinis, mutabilitatis, inflammatio-

nis, mobilitatis esse dicitur indicium. Hinc est,

quod calor albus eleganter veram exprimat di-

uinitatem, cui proprium sit lucem esse purissi-

mem, Deus lux est, & tenebra in eo non sunt ul-

le. **Lucem** inhabent inaccessiblem. Prinde ad

2. Timot. denotandum naturalem veramque diuina sa-

pientiae diuinitatem, quae est ipse filius Dei Spi-

Sap. 7. 26. illius S. nomen illi candoris imponit. **Candor**

IX. est lucis aeterna. Eodem modo color rubicundus

Rubedo

nostram designat humanitatem, quae sanguine humana nutritur & proprijs exatdescit concupiscentijs, tamen adeo mutabilis, & inconstans, ut numquam in ipsis modis eodem statu permaneat; Enim Christi mysterium albi & rubicundi. Albedo in sua puritate tenbras abducit; rubedo, si pura sit, offendit, porro una alteri permixta colorum reddit perfectissimum, dum enim rubedo minimum albedinis lucet attemperat, ut fixis oculis cam liceat intueri, & albedo rubedinis temperat ignem, ex utroque colore resultat aliud venustissimum, suauissimum, oculisque gratissimum, qui cor mirum in modum exhalat.

Christus albus quia Deus est: rubicundus, quia homo, tam mirabiliter virtusque commixtione formosus, ut lucem diuinitatis infinitam moderetur humanitas, quatenus tam possimus intueri, & humanitatem perficiat diuinitas, ita ut cum ipsa tot ex se defectibus mala subiacet, quandoquidem igne flagrare ardenter, concupiscentia, cum in adeo mutabilis, volatilis, vana, immo evanescit vanitatem, teste David, in Christo propero. **Psa. 38. 6.** unione cum diuinitate reddatur perfectissima, **X.** pulcherrima & omnipotens gratis, donecque formosissima; sic ut nec alienus defectus sit in ea inservire reliquum: ita ut diuinitas sit humana, ut, sed quae habitat in nobis, & humanitas diuina, quae mystica coelestis spiritus transcendit universos. Dixit expounderetur, non quod ea hoc in mysterio propria tur, reperiatur, sic ut amorem & naturam confundantur, & quadam resulterentur, à dubiis illis distinctio: non enim talen inueniunt probat egregie Theologorum dux D. Thomas, & egregie contra hereticos doceat D. Damascenus in hac verba. **Ex dñi. 3. p. q. 2. a.** his perfecta natura diuina & humana dicimus: **Si** uniuersum factum est, non secundum mixtione, ut **D. Deo repulsa**, inquit Diocorus Eutyches, & Seu-**matus**, & coruus sclerata coros. **Non** commixtione **L. 3. fidei passus** canit Ecclesia; sed quia sumendo aliquid orthod. ex eo quod sit quando duo concilientur, eleganter declarat hoc mysterium: & ea de causa nonnulli SS. his terminis vuntur mixtiones, hoc exponentes mysterium: ut D. Pet. Chrysostomus, **Quia** humanitas permixta deitas deitati consociata pie sermo. 5. **Et** pietas miscuit hominam & Deum. **Et** nisi me sal-**lar memoria**, istud vnumur D. Irene, & D. Au-**gustinus.**

Est igitur, inquit illa, **Dilectus meus caridus** **34.** **Et** rubicundus, q.d. Verbum caro. Deus & homo **Cant. 5. 10.** verus, vnicene tam ineffabilis, ut ex ea nascatur, quod sit electus ex nullibus, q.d. Est reliquissimum multis multo gratior, multoque formosior. Christi declarat inter omnes praedilectiones prærogatiuum;